
 

Pag. 1 a 1 

 

COMUNE DI CASALBORDINO 
Prov. di Chieti 

 
Ufficio del Sindaco 

 
Ordinanza n. 07         lì, 09.02.2023 
 
Prot. 2529 
 
OGGETTO: Ordinanza di chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per il giorno giovedì 09.02.2023 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che: 

• il territorio comunale è interessato in data odierna da abbondanti nevicate con temperature che 
permettono la formazione di ghiaccio su strada determinando un grave pregiudizio per la circolazione 
pedonale e veicolare; 

• allo stato attuale sussiste l’esigenza di limitare al massimo gli spostamenti di persone e veicoli sul 
territorio al fine di garantire la pubblica incolumità in modo particolare in soggetti deboli (minori); 

 
Ritenuto, alla luce di quanto sopra, disporre la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado ivi compresi i 
servizi educativi per i minori 0-3 anni (nido infanzia); 
 
Visto l’art. 50 del T.U delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali, approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.2000; 
 
Ritenuto dover provvedere in merito; 
 

ORDINA 
 
la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado (ivi compresi i servizi educativi per i minori 0-3 anni – Nido 
infanzia), insistenti sul territorio comunale, per il giorno di oggi giovedì 09.02.2023. 
 

PRECISA 
 
che il presente provvedimento si intende esteso a tutto il personale scolastico, sia docente che A.T.A.; 
 

DISPONE 
 

che copia della presente ordinanza venga trasmessa alla Prefettura di Chieti, alla Provincia di Chieti, all’Ufficio 
Scolastico Provinciale, ai Dirigenti Scolastici, alle Forze dell’Ordine ed affissa all’Albo Pretorio comunale, nonché 
pubblicata sul sito Istituzionale dell’Ente. 
 

IL SINDACO 
Dr. Filippo Marinucci 

         
 

 


		2023-02-09T08:20:23+0000
	FILIPPO MARINUCCI




